
SỞ VH,TT&DL PHÚ YÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THƯ VIỆN TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                 Số:       /KH-TV 

 

Phú Yên, ngày      tháng 01 năm 2025 

  

  KẾ HOẠCH 

Phục vụ sách lưu động năm 2025 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-UBND của UBND tỉnh ngày 08/02/2022 về thực 

hiện Đề án “Phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2022-2025, định 

hướng đến năm 2030”; Kế hoạch số 150/KH-UBND của UBND tỉnh ngày 

11/8/2022 về triển khai thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt 

đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021-2030” và Kế hoạch 

số 24/KH-UBND ngày 06/02/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chương 

trình “Đẩy mạnh các hoạt động phục vụ học tập suốt đời trong thư viện, bảo tàng, 

trung tâm văn hóa đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Phú Yên;  

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025 và phát huy hiệu quả trong việc 

phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền giới thiệu sách, luân chuyển sách, 

phục vụ sách lưu động dành cho học sinh tại các trường TH, THCS, THPT  trên địa 

bàn tỉnh thông qua “Chuyến xe tri thức”. 

Thư viện tỉnh xây dựng ban hành Kế hoạch phục vụ sách lưu động năm 2025 

về các Trường học trên địa bàn tỉnh như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát huy nguồn lực, tiềm năng hiện có của Thư viện tỉnh để xây dựng 

chương trình, tổ chức các hoạt động giáo dục; 

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền giới thiệu sách, luân chuyển phục vụ 

sách lưu động, mang ánh sáng tri thức đến với nhân dân, đặc biệt là các em học 

sinh ở vùng sâu, vùng xa, vùng nông thôn và vùng có điều kiện kinh tế - xã hội 

khó khăn; 

 - Thông qua hoạt động này duy trì và phát triển Văn hóa đọc, phục vụ nhu 

cầu học tập suốt đời cho mỗi cá nhân, góp phần nâng cao dân trí, phát triển tư duy, 

khả năng sáng tạo, bồi dưỡng nhân cách, kỹ năng và thối quen đọc sách, ý thức tự 

học, tự rèn luyện, nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục. 
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2. Yêu cầu 

Việc triển khai Kế hoạch phải phù hợp với yêu cầu thực tiễn, hiệu quả, 

hướng tới xây dựng xã hội học tập và văn hóa đọc trong cộng đồng. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG PHỤC VỤ 

1. Nội dung: 

- Tuyên truyền giới thiệu sách; 

- Phục vụ đọc sách cho cán bộ, giáo viên và học sinh; 

- Các hoạt động khuyến khích đọc sách; 

- Hỗ trợ hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ về thư viện. 

 2. Địa điểm, thời gian: (Có danh sách đính kèm) 

3. Đối tượng phục vụ: Cán bộ, giáo viên và học sinh 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Về phía Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Chỉ đạo, hướng dẫn Phòng GD&ĐT, cơ sở giáo dục hằng năm xây dựng kế 

hoạch và tổ chức thực hiện công tác phối hợp với Thư viện tỉnh trong luân chuyển, 

phục vụ sách lưu động và tổ chức các chương trình giáo dục nhằm triển khai thực 

hiện tốt các nội dung Kế hoạch; Đề án; Chương trình của UBND tỉnh trên địa bàn 

tỉnh Phú Yên. 

2. Về phía UBND các Huyện, Thị xã 

Chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch; Đề án; 

Chương trình của UBND tỉnh Phú Yên. Nhằm nâng cao hiệu quả Đề án “Phát triển 

văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030” và 

“Đẩy mạnh các hoạt động phục vụ học tập suốt đời trong thư viện, bảo tàng, trung 

tâm văn hóa đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 

3. Thư viên tỉnh 

- Chịu trách nhiệm tổ chức tuyên truyền giới thiệu sách; 

- Phục vụ sách dành cho cán bộ, giáo viên và học sinh; 

- Tổ chức các hoạt động khuyến khích đọc sách và hướng dân chuyên môn, 

nghiệp vụ về thư viện. 

- Đợt 1: gồm 06 huyện, thị xã: Đồng Xuân, Sông Hinh, Sơn Hòa, Sông Cầu,  

Đông Hòa, Tuy An; 

- Đợt 2: gồm 02 huyện: Phú Hòa, Tây Hòa. 
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4. Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã 

Đôn đốc chỉ đạo bằng văn bản về các Trường TH, THCS đã chọn trong kế 

hoạch xây dựng, phối hợp với Thư viện tỉnh tổ chức các hoạt động đọc sách và 

hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ thư viện theo nội dung hoạt động.  

 5. Phòng VHTT, Trung tâm VH-TT, Trung tâm VH,TT&TT, Trung 

tâm VH,TT&TT-TH các huyện, thị xã 

Chỉ đạo các đơn vị, bộ phận có liên quan để công tác phục vụ lưu động trên 

địa bàn được thuận lợi. 

6. Thư viện các huyện, thị xã phối hợp với các Trường TH, THCS đã 

chọn 

- Chuẩn bị âm thanh, các tiết mục văn nghệ (nếu có), bàn ghế vị trí tổ chức 

trưng bày sách phục vụ, để Thư viện tỉnh tuyên truyền và tổ chức các hoạt động 

khuyến khích việc đọc sách; 

- Thông báo cho cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia các hoạt động đọc sách 

do Thư viện tỉnh tổ chức; 

- Phân công bố trí cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và hỗ trợ Thư viện tỉnh. 

IV. KINH PHÍ 

Sử dụng kinh phí sự nghiệp văn hóa thông tin (hoạt động chuyên môn) năm 

2025 của Thư viện tỉnh. 

               Nơi nhận: 
              - Sở VH,TT&DL (b/c); 

              - Sở GD&ĐT (b/c); 

              - UBND các huyện, thị xã (biết); 

              - Phòng QLVH&GĐ Sở (biết); 

              - Phòng VHTT,TTVH,TT&TT-TH,  

             các huyện, tx;                                       (ch/đạo)  

              - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã; 

              - Thư viện các huyện, thị xã; 

              - Các trường TH,THCS.            (ph/hợp) 

              - Lưu: VT, PNV.                                                       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Võ Thị Nguyễn Huệ 



 

4 

 

SỞ VH,TT&DL PHÚ YÊN 

THƯ VIỆN TỈNH 
 

 

DANH SÁCH ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN  

THƯ VIỆN TỈNH PHỤC VỤ SÁCH LƯU ĐỘNG TẠI CÁC TRƯỜNG 

 

TT Địa điểm Thời gian 

Huyện Đồng Xuân 

1 Trường TH&THCS Xuân Long, xã Xuân Long 8h00’ sáng Thứ 3 

Ngày 18/02/2025 

2 Trường TH&THCS Xuân Quang 2, xã Xuân Quang 2 8h00’ sáng Thứ 4 

Ngày 19/02/2025 

3 Trường PT Dân tộc nội trú huyện Đồng Xuân 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 20/02/2025 

4 Trường TH&THCS Xuân Sơn Bắc, xã Xuân Sơn Bắc 8h00’ sáng Thứ 6 

Ngày 21/02/2025 

Huyện Sông Hinh 

1 Trường THCS Trần Phú, Thị trấn Hai Riêng 8h00’ sáng Thứ 4 

Ngày 26/02/2025 

2 Trường TH&THCS Đức Bình Tây, xã Đức Bình Tây 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 27/02/2025 

Huyện Sơn Hòa 

1 Trường THCS Nguyễn Hữu Thọ, Thị trấn Củng Sơn 8h00’ sáng Thứ 4 

Ngày 05/3/2025 

2 Trường THCS Suối Bạc, xã Suối Bạc 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 06/3/2025 

3 Trường THCS Sơn Hà, xã Sơn Hà 8h00’ sáng Thứ 6 

Ngày 07/3/2025 

Thị xã Sông Cầu 

1 Trường THCS Đinh Tiên Hoàng, xã Xuân Thịnh 8h00’ sáng Thứ 3 

Ngày 11/3/2025 

2 Trường TH&THCS Lê Quý Đôn, xã Xuân Phương 8h00’ sáng Thứ 4  

Ngày 12/3/2025 

3 Trường THCS Hoàng Văn Thụ, phường Xuân Yên 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 13/3/2025 

4 Trường THCS Nguyễn Hồng Sơn, phường Xuân Thành 8h00’ sáng Thứ 6 

Ngày 14/3/2025 

Thị xã Đông Hòa 

1 Trường THCS Nguyễn Chí Thanh, xã Hòa Xuân Đông 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 27/3/2025 

2 Trường THCS Trần Hưng Đạo, phường Hòa Vinh 8h00’ sáng Thứ 6 

Ngày 28/3/2025 
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3 Trường THCS Hoàng Hoa Thám, xã Hòa Tân Đông 8h00’ sáng Thứ 4 

Ngày 09/4/2025 

4 Trường THCS Lương Tấn Thịnh, phường Hòa Hiệp Trung 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 10/4/2025 

5 Trường THCS Trường Chinh, phường Hòa Hiệp Bắc 8h00’ sáng Thứ 6 

Ngày 11/4/2025 

Huyện Tuy An 

1 Trường THCS Châu Kim Huệ, xã An Ninh Đông 8h00’ sáng Thứ 2 

Ngày 19/5/2025 

2 Trường THCS An Ninh Tây, xã An Ninh Tây 8h00’ sáng Thứ 3 

Ngày 20/5/2025 

3 Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng, xã An Hòa Hải  8h00’ sáng Thứ 4 

Ngày 21/5/2025 

4 Trường THCS Nguyễn Thái Bình,  xã An Mỹ 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 22/5/2025 

5 Trường THCS Trần Rịa, xã An Chấn 8h00’ sáng Thứ 6 

Ngày 23/5/2025 

Huyện Phú Hòa 

1 Trường THCS Thị trấn Phú Hòa, KP. Định Thắng 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 25/9/2025 

2 Trường THCS Lương Văn Chánh, xã Hòa Trị 8h00’ sáng Thứ 6 

Ngày 26/9/2025 

Huyện Tây Hòa 

1 Trường THCS Nguyễn Tất Thành, thị trấn Phú Thứ 8h00’ sáng Thứ 4 

Ngày 01/10/2025 

2 Trường THCS Nguyễn Anh Hào, xã Hòa Bình 1 8h00’ sáng Thứ 5 

Ngày 02/10/2025 
 

Ghi chú: Thư viện tỉnh xây dựng Kế hoạch và thời gian chi tiết phục vụ sách tại các trường học 

trên địa bàn tỉnh, nếu gặp khó khăn vướng mắc xin liên hệ qua Phòng Nghiệp Vụ - Thư viện 

tỉnh;  ĐT: 0257. 3822.585 hoặc ông Nguyễn Thanh Tùng – Phó trưởng Phòng nghiệp vụ, 

Thư viện tỉnh, số ĐT: 0383.935.910, để được hướng dẫn.  

 

 

 


